
Entgelte 
der Jugendmusikschule Freiberg a.N./Pleidelsheim 
gültig ab 01.10.2023 
 
 
 
 
 

Musik für die Jüngsten (45 Minuten) Jahresbeitrag Monatsbeitrag 
Musikzwerge 
Musik & Bewegung 
Musikalische Früherziehung 
Tänzerische Früherziehung 

 
€ 372,-- 

 
€ 31,-- 

Instrumental- und Gesangsunterricht   
Einzelunterricht 1  
30 Minuten 

€ 900,-- 
 

€ 75,-- 

Einzelunterricht 2 
45 Minuten 

€ 1.236,-- € 103,-- 

Gruppenunterricht 1 
2 Schüler 30 Minuten oder 3 Schüler 45 Minuten 

€ 540,-- € 45,-- 

Gruppenunterricht 2 
2 Schüler 45 Minuten 

€ 660,-- € 55,-- 

Tanz   
Ballett 1 
60 Minuten 

€ 420,-- € 35,-- 

Ballett 2 
90 Minuten 

€ 564,-- € 47,-- 

Sonstige Musikalische Angebote   
Kinderchor1 
45 Minuten 

€ 204,-- € 17,-- 

Stimmbildung in der Singklasse/Vokalklasse 
Singklasse in der Kasteneckschule, Vokalklasse in der OPS 

€ 252,-- € 21,-- 

Leihinstrumente   
1. Jahr 
2. Jahr 

€ 156,-- 
€ 180,-- 

€ 13,-- 
€ 15,-- 

 

 
1 Für Kinder, die bereits ein kostenpflichtiges Fach belegen, ist die Teilnahme am Kinderchor kostenlos. 

Familienpass   Vergünstigungen werden nach den aktuellen Regelungen von Freiberg und Pleidelsheim 
gewährt. Eine jährliche Vorlage (Kopie) des Familienpasses ist erforderlich. 
 
Bezahlmodalitäten Die Musikschulentgelte sind Jahresentgelte und werden in zwölf gleichen Raten per 
Lastschrift eingezogen. 
 
Ermäßigungen  
Familien mit 2 Kindern 20 % Ermäßigung für das Kind mit dem niedrigsten Gesamtentgelt  
Familien mit 3 Kindern 40 % Ermäßigung für das Kind mit dem niedrigsten Gesamtentgelt 
Familien mit 4 Kindern 40 % Ermäßigung für 2 Kinder 
 
Die Teilnahme an Ensembles ist kostenlos. 
 
 
 


